Hoja de datos

Estanteria de oficina estanteria de ampliacion, Profundidad 300 mm, Altura /
ancho de balda: 2000/1000mm

Datos de pedido

Numero de pedido 990591 2000/1000
GTIN 4004514219909
Clase de articulo 96P
Descripcion

Ejecucion:

Frontales de bastidor de perfil en Ty baldas sin taladrar.

Refuerzo con tirante en cruz. Unos listones de tope evitan los deslizamientos de carpetas o

documentos. La balda superior no tiene liston de tope.

Capacidad de carga maxima: 85 kg por balda.

Fondo de la estanteria 300 mm: tiene capacidad para un maximo de 96 carpetas por vano con

una altura de 2300 mm.

Descripcion:

Medidas de construccién:

estanteria basica: Longitud nominal + 60 mm

Estanteria de ampliacion: Longitud nominal +6 mm

Profundidad de bastidor total: Profundidad nominal + 36 mm

Longitud de pandeo: max. 600 mm

Nota:

- Los estantes con una relacion altura/profundidad superior a 4:1 deben estar asegurados
contra el vuelco.

- Fijaciones al suelo y a la pared no incluidas en el volumen de suministro.

28.11.2025 21:40 1/2



Hoja de datos

Descripcion técnica

Profundidad

Altura

Medida de construccidén estanteria de ampliacién Anchura
Anchura

Numero de estantes

Grosor estante

Regulacion de la altura en el intervalo

Ejecucién de montaje

Material

Atributo del nombre de producto

Tipo de producto

300 mm
2000 mm
1006 mm
1000 mm
6
25 mm
25 mm
Estanteria encajable
galvanizado
Profundidad 300 mm

Estanteria para archivadores

Productos adecuados

https://www.hoffmann-group.com/ES/es/hom/p/990591-2000/1000

28.11.2025 21:40

2/2



