Estantería de oficina estantería de ampliación, Profundidad 300 mm, Altura / ancho de balda: 2000/1000mm



Datos de pedido

Número de pedido	990591 2000/1000
GTIN	4004514219909
Clase de artículo	96P

Descripción

Ejecución:

Frontales de bastidor de perfil en T y baldas sin taladrar.

Refuerzo con tirante en cruz. Unos listones de tope evitan los deslizamientos de carpetas o documentos. La balda superior no tiene listón de tope.

Capacidad de carga máxima: 85 kg por balda.

Fondo de la estantería 300 mm: tiene capacidad para un máximo de 96 carpetas por vano con una altura de 2300 mm.

Descripción:

Medidas de construcción:

estantería básica: Longitud nominal + 60 mm Estantería de ampliación: Longitud nominal +6 mm

Profundidad de bastidor total: Profundidad nominal + 36 mm

Longitud de pandeo: máx. 600 mm

Nota:

- · Los estantes con una relación altura/profundidad superior a 4:1 deben estar asegurados contra el vuelco.
- · Fijaciones al suelo y a la pared no incluidas en el volumen de suministro.

Hoja de datos

Descripción técnica

Profundidad	300 mm
Altura	2000 mm
Medida de construcción estantería de ampliación Anchura	1006 mm
Anchura	1000 mm
Número de estantes	6
Grosor estante	25 mm
Regulación de la altura en el intervalo	25 mm
Ejecución de montaje	Estantería encajable
Material	galvanizado
Atributo del nombre de producto	Profundidad 300 mm
Tipo de producto	Estantería para archivadores

Productos adecuados

https://www.hoffmann-group.com/ES/es/hom/p/990591-2000/1000